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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.075 - 2015 cuyo objeto es: ADQUISICION DE
[INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS DE HISTOTECNIA.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A
NIT: 860002134-8
REPRESENTANTE LEGAL:JUAN CARLOS TORRES ORTIZ
C.C 79.946.559
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Sin felio
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 42
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 05-11
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 15,16
Pagos de Aportes Parafiscales 18,19
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 17
Certificado ge antecedentes Dis_c'iplinarios expedido por la CUMPLE 12,13
Procuraduria General de la Nacién
Cert:ﬁcadp de RESponsab|I|daq F_|sca| expedido por la CUMPLE 14
Contraloria General de la Republica
. - Consultados por

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE |2 entidad
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE 35
Experiencia CUMPLE 34

Conclusion: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar proceso de contratacion bajo la
modalidad de seleccién y el objeto referenciado.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 06 de Mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 075 de 2015,
CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS DE
HISTOTECNIA”.

OFERENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. NIT: 860.002.134-8
INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econdémico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIQ SIIF SI No. 40 Ninguna
) Expedida el 08 de Abril de 2015 Cta. Ahorros
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 41 No. 5019466029 Citibank Colombia.
. . Resoluciones No. 310000081155/56/57
RESOLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 38-39 expedidas el 23 de Cctubre de 2014.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 35-37 Actualizado el 16 de Octubre de 2014.

Concepto: La oferta cumple con la documentacidn solicitada.

2. Ponderacion econdmica de la oferta.

VALOR OFERTADO VALOR
ITEM DESCRIPCION UNIDAD PRECIO DE VALCOR IVA VALOR CANT. ADIJUDICADO
DE REFERENCIA UNITARIO UNITARIQ | ADQUIRIR
MEDIDA CON IVA
1 SONDAS FISH HER-2 Kit por 20 $6.475.000 $6.475.000 N/A | $6.475.000 1KET $6.475.000
pruebas
2 KIT PRETRATAMIENTO | Kit por 20 $2.,981.200
PARA PARAFINA pruebas $1.490.600 $1.285.000 | $205.600 |  $1.490.600 2KIT
3 LAMINAS DE CONTROL | Hit por 5 $466.000
PARA HER-2 léminas $466.000 $466.000 N/A $466.000 1 KIT
TOTAL ADJUDICADO $9.922.200

concepto: La oferta si cumple con la ponderacion econémica ya que el valor de la misma no
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacién.

i

RAMON BUENO GOMEZ
Comlte Econdmico Evaluador




CALIFICACION SELECCION MINIMA CUANTIA.

ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS DE HISTOTECNIA EN EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

OFERENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A,

CARACTERISTICA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Registro INVIMA. CUMPLE
2. Certificacién vigencia no inferior a 6 CUMPLE
meses.
3. Carta de compromiso garantizando el CUMPLE

cambo de aquello producto por fecha
de vencimiento.

4, Catélogos y fichas técnicas traducidos al | CUMPLE
espafiol.

5. Fichas de seguridad traducidas al CUMPLE
espafol.

6. Certificado de experiencia en suministro | CUMPLE
de reactivos o insumos ofertados (3
Instituciones prestadoras).

7. Certificado de capacidad de CUMPLE
almacenamiento.
8. (Carta de compromiso servicio Post - CUMPLE
Venta.
9. Garantia técnica. CUMPLE
10. Especificaciones técnicas solicitadas. CUMPLE J
Ty

DR. MARIA HE
COMITE CALIFICADOR TECNICO
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